АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2022

 № 80
с. Высокораменское

О внесение изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в  Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2022 - 2024 годы»
         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 12.11.2021 № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в  Высокораменском сельском поселении Шабалинского района Кировской области на 2022 - 2024 годы»:

1.1. Таблицу паспорта программы изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация Высокораменского сельского  поселения);

	Наименование

 программы

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы Высокораменского сельского  поселения Шабалинского района Кировской области  на 2022 – 2025 годы»

	Цели программы
	Удовлетворение потребностей инновационного социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах;

сохранение и развитие сети автомобильных дорог   муниципального значения;

развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня безопасности, доступности и качества услуг транспортной системы для населения, интеграцией в транспортное пространство в соответствии со стратегическими планами социально-экономического развития региона

	Задачи программы
	Развитие дорожного хозяйства;

развитие автомобильного транспорта;

безопасность дорожного движения;

создание условий для обеспечения выполнения департаментом дорожного хозяйства и транспорта Кировской области своих полномочий.

	Целевые показатели эффективности реализации  программы

	Ввод в действие автомобильных дорог общего пользования   муниципального и местного значения;

реконструкция мостов на автомобильных  дорогах общего пользования   муниципального значения;

ремонт и капитальный ремонт автомобильных  дорог общего пользования   муниципального значения;

поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам  муниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования   муниципального значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации;

смертность населения от дорожно-транспортных происшествий в расчете на 1 тыс. населения.

	Этапы и сроки реализации  программы
	2022 – 2025 годы. Этапы реализации программы не выделяются

	Объемы ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составит:5604,1тыс.руб.
в 2022 году – 571,9 тыс. руб.

в 2023 году – 4130,1 тыс. руб.

в 2024 году – 438,9 тыс. руб.
в 2025 году – 463,2 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации  программы
	За период реализации программы предполагается достичь следующих результатов:

ввести в действие автомобильные дороги общего пользования   муниципального и местного значения;

реконструировать  мосты на автомобильных дорогах общего пользования   муниципального значения;

осуществить ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения.

В результате реализации программы к концу 2022 года предполагается достичь следующих результатов:

увеличить поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам муниципального значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации;

сократить смертность населения от дорожно-транспортных происшествий.

	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области (далее – администрация Высокораменского сельского  поселения);

	Наименование

 программы

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы Высокораменского сельского  поселения Шабалинского района Кировской области  на 2022 – 2025 годы»

	Цели программы
	Удовлетворение потребностей инновационного социально ориентированного развития экономики и общества в конкурентоспособных качественных транспортных услугах;

сохранение и развитие сети автомобильных дорог   муниципального значения;

развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня безопасности, доступности и качества услуг транспортной системы для населения, интеграцией в транспортное пространство в соответствии со стратегическими планами социально-экономического развития региона

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.

Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

С.С. Добровольский
	Таблица 1. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Высокораменского сельского поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Высокораменского сельского поселения

	11.1.1.
	Разработка проектов организации дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	Администрация Высокораменского сельского поселения

	2022
	31

	31

	всего
	31

	31

	1.1.2.
	Расчистка улично-дорожной сети в зимний период
	2022
	440,9

	440,9

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	Администрация Высокораменского сельского поселения

	2023
	320,7

	320,7

	2024
	338,9

	338,9

	2025
	363,2

	363,2

	Всего
	1463,7

	1463,7

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	Администрация Высокораменского сельского поселения

	1.1.3
	Оконавливание, окашивание и грейдирование дорог в летний период
	2022
	100

	100

	2023
	100

	100

	2024
	100

	100

	2025
	100

	100

	всего
	400

	400

	1.2.4.
	Ремонт улицы Кирова в с. Высокораменское КРСТ-2023
Ремонт дороги ул.Свободы с.Высокораменское ППМИ

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	Администрация Высокораменского сельского поселения

	2023
	             2577,5
	1252,3
	700,000
	572,6
	52,6

	2023
	1131,9

	300,000
	181,4
	650,5

	2023

	Всего
	5604,1
	1252,3
	1000,00
	2648,7
	703,1

	1.2.5

	пропускная способность улично-дорожной сети в зимний период и летний период
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2022
	571,9

	571,9

	2023
	4130,1
	1252,3
	1000
	1174,7
	703,1

	2024
	438,9

	438,9

	2025
	463,2

	463,2

	Всего
	5604,1
	1252,3
	1000
	2648,7
	703,1

	Итого по основным мероприятиям

	2022
	571,9

	571,9

	2023
	4130,1
	1252,3
	1000
	1174,7
	703,1

	2024
	438,9

	438,9

	2025
	463,2

	463,2

	Всего
	5604,1
	1252,3
	1000
	2648,7
	703,1